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درسی که محرم به سایر تیم های لیگ داد
محرم نویدکیا با مس رفسنجان در ۲ بازی ۴ گل به استقلال زد. پس از آنکه 
یک ماه پیش مس رفسنجان با ارائه نمایش درخشان موفق به حذف استقلال 
در جام حذفی شد، این بار ۲ امتیاز حیاتی را از این تیم گرفت تا تنور رقابت در 
صدر جدول داغ تر شود. ۲ بازی مس با هدایت نویدکیا با زدن ۴ گل همراه بود 
که آماری فوق العاده مقابل صدنرشین فعلی لیگ برتر به شمار می رود. استقلال 
در شرایطی صدرنشین لیگ است که برگ برنده این تیم، خط دفاعی مستحکم 
و غیرقابل نفوذ است. استقلال که صاحب بهترین خط دفاع لیگ و رکورددار 

بیشترین کلین شیت است در حالی پا به این دیدار گذاشت که در ۴ بازی قبلی در 
لیگ گل نخورده بود ولی این تیم در همان ابتدای بازی زودترین گل ۸ فصل 
اخیر خود را دریافت کرد. استقلال از لیگ پانزدهم سابقه نداشته بود که در ۳ 
دقیقه ابتدایی دروازه اش باز شود. مس رفسنجان در شروع نیمه دوم هم یک بار 
دیگر به استقلال گل زد تا آمار درخشانی را مقابل این تیم ثبت کند. استقلال 
پس از آنکه ۲ بار در بازی حذفی مقابل مس رفسنجان دروازه اش باز شد، 
دیگر گلی دریافت نکرد تا اینکه این بار در لیگ ۲ مرتبه از این تیم گل خورد تا 

مشخص شود مس متخصص گلزنی به استقلال است. استقلال در شرایطی در 
۲ بازی ۴ گل از مس رفسنجان خورد که این تیم در ۱۲ بازی قبلی خود برابر 
سایر تیم ها تنها ۴ گل خورده بود و نویدکیا که در مس همچنان بی شکست 
است، راه و رسم گل زدن به استقلال را به سایر تیم ها نشان داد. استقلال در 
این ۱۲ بازی برابر قدرت های اصلی لیگ، یعنی پرسپولیس، سپاهان و تراکتور 
موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شد. مس رفسنجان با محرم در گلزنی به 

استقلال از ۳ مدعی جدی قهرمانی موفق تر ظاهر شده است. 

ورزشی

خبر  کوتاه 

اطلاع رسانی

محرم نویدکیا پس از تساوی مقابل استقلال، از 
هواداران این تیم عذرخواهی کرد.

، در روز نخست هفته بیست ودوم لیگ برتر استقلال 
و مس رفسنجان به مصاف هم رفتند که بازی با 
تساوی ۲-۲ به پایان رسید. این نتیجه بیش از هر 
چیزی به سود پرسپولیس شد که در صورت پیروزی 
در بازی فردا مقابل گل گهر سیرجان، می تواند 

فاصله اش با استقلال را کم کند.
محرم نویدکیا، سرمربی مس رفسنجان پس از 
کسب این تساوی ارزشمند در نشست خبری حاضر 

شد و درباره بازی صحبت کرد.
از آن بازی هایی بود که دوست دارم

محرم نویدکیا پس از تساوی ۲ – ۲ تیم فوتبال 
مس رفسنجان مقابل استقلال در هفته بیست ودوم 
لیگ برتر فوتبال، گفت: »بازی فوق العاده جذابی 
بود. در نیمه اول، استقلال بهتر از ما بازی کرد و 
موقعیت های بهتری مخصوصاً روی ضربات به 
سمت چارچوب داشت. باید بگویم در این نیمه 
استقلال باکیفیت تر بازی کرد. در نیمه دوم، اما با 
اعتمادبه نفس بیشتری بازی کردیم و موقعیت های 
خوبی به دست آوردیم. از آن بازی هایی بود که 
دوست دارم، اینکه موقعیت زیاد باشد و تیم ها در 
لاک دفاعی نباشند و تماشاگران لذت ببرند. بازی 
عادلانه بود و هر دو تیم می توانستند برنده باشند. 
بحث هایی درباره استقلال می شد که تیمی دفاعی 

است و ... ولی امروز واقعاً تیمی هجومی نشان داد و 
بازی فوق العاده بود و امیدوارم تماشاگران لذت برده 
باشند. چیزی دیگری نمی توانم بگویم و فکر کنم 

همه از بازی لذت بردند«.
نکونام دوست خوب من است

سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان درباره اینکه 

از اظهاراتش در نشست خبری قبل از بازی اینطور 
برداشت شد که کنایه  هایی به استقلال زده و 
اصطلاحاً تیکه انداخته است، گفت: »من اصلًا اهل 
تیکه انداختن و زدن حرف در لفافه نیستم. نکونام 
دوست خوب من است. شاید دیدگاه فوتبالی مان 
متفاوت باشد، ولی حرف های من نظرات شخصی 

درباره فوتبال و جایی که کار می کنم، بود. در سپاهان 
این سبک را بازی می کردم و در مس هم همان را 
اجرا می کنم. یکی از همکاران شما سؤال پرسید که 
فکر نمی کنید این سبک به درد فوتبال نمی خورد 
که پاسخ دادم اگر دنبالم نیامدند خانه می نشینم. در 
مورد کسی صحبت نکردم و دیدگاه خودم را گفتم. 

تکرار می کنم تیمی که صدرنشین است نمی تواند 
فقط دفاعی بازی کرده باشد. این صحبت ها برای 
کسانی است که بحث های رقابتی بین چهار تیم 
بالای جدول را می بینند و می خواهند برداشت علیه 

تیم دیگری کنند«.
امروز واقعا کیف کردم

نویدکیا در پاسخ به این پرسش که مس با هدایت 
او ۲ بار مقابل استقلال موفق نشان داده و رمز این 
موفقیت چه چیزی بوده است، گفت: »ما یک مساوی 
گرفتیم و شاید برنده می شدیم که احتمالًا بهتر 
صحبت می کردم. نمی توان گفت چه رمزی داشتیم 
و همان بازی که قبلًا داشتیم امروز تکرار کردیم. 
من دوست دارم تیمم جسور و از انتهای زمین بازی 
کند. این را که دنبال 0-0 باشد، دوست ندارم، حتی 
به قیمت اینکه بازی را از دست بدهم. وقتی هوادار 
به استادیوم می آید، دوست دارم از دیدن بازی لذت 
ببرد، از جایش بلند شود و موقعیت های تیمش یا 
حریف را ببیند. امروز واقعاً کیف کردم چون هواداران 
استقلال با تمام وجودشان از تیم خود حمایت کردند. 
به آن ها تبریک می گویم که سرسختانه به تیم شان 

انرژی و روحیه می دهند«.
او راجع به هدف گذاری مس در پایان فصل گفت: 
»ما باید کمی واقع بینانه درباره مس صحبت کنیم. 
من نمی توانم چون ۴ نتیجه نسبتاً خوب گرفته ام 
اینجا بنشینم و سخنرانی خیلی بزرگی انجام دهم. 

باید واقع بینانه صحبت کنم. تیمم کیفیت خوبی 
دارد، ولی باید قبول کرد نیم فصل اول خوبی را 
نداشته است. اوایل کار که اضافه شدم حس کردم 
مسئولان و هوادارانی که دیدم انتظار داشتند تیم را 
در لیگ نگه دارم و انتظار دیگری نداشتند، اما چون 
می دانستم مس کیفیت خوبی دارد، فکر می کنم 
می توانیم رقابت داشته باشیم. باید منطقی کار کنیم 
تا حداقل در نیمه بالای جدول باشیم. در جام حذفی 
هم اتفاقات تأثیرگذار است و باید ببینیم چه اتفاقی 

می افتد«.
حامد لک بچه خوش قلبی است

سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان در واکنش به 
این موضوع که رفتارهای حامد لک و اشتباهاتش 
متناقض با تیم او بوده است و باعث شد که هواداران 
استقلال علیه او شعار سر بدهند، گفت: »سعی 
می کنم منطقی جواب بدهم و نمی خواهم احساسی 
درباره بازیکنم حرف بزنم. شاید لک در ظاهر آدم 
تندی باشد، ولی بچه خوش قلبی است. تا وقتی به 
اینجا نیامده بودم فکر نمی کردم یک انسان می تواند 
خوش قلب باشد. یکی دو نفر از هواداران استقلال 
من را صدا کردند و گفتند ظاهراً لک چیزی گفته 
است که من عذرخواهی کردم. با لک صحبت کردم 
و گفت من با هواداران استقلال نبودم و با فرد 
دیگری بگو مگو کردم، اما اگر حرفی به هواداران 

زده باشد، من عذرخواهی می کنم«.

استعفای دوباره ربیعی؛
 جدایی از ذوب آهن این بار جدی است؟

محمد ربیعی پس از شکست 
از  قزوین  شمس آذر  مقابل 

سمت خود استعفا کرد.
تیم ذوب آهن اصفهان امروز 
در هفته بیست ودوم لیگ برتر 
بود  قزوین  شمس آذر  میزبان 
و در پایان با نتیجه ۲ بر صفر 
شکست خورد. این نتیجه 
ذوبی ها  باعث شد وضعیت 
و  شود  قبل  از  بحرانی تر 
محمد ربیعی در اقدامی 
ناگهانی از سمت خود استعفا 
کرد. این نخستین باری نیست که ربیعی از هدایت ذوب آهن استعفا می دهد. او 

پس از پایان نیم فصل اول هم خواستار جدایی از این شده بود.
افت باورنکردنی در نیم فصل دوم

ذوب آهن در نیم فصل اول لیگ برتر نتایج قابل قبولی کسب کرده بود و 
با کسب ۲5 امتیاز در مکان پنجم قرار گرفت. شرایط گاندوها از زمان آغاز 
نیم فصل دوم اما کاملا تغییر کرد و این تیم نتوانست نتایج خوب نیم فصل اول 
را تکرار کند. ذوب آهن در 6 بازی ابتدایی نیم فصل دوم، متحمل ۴ شکست شده 
و با تنها ۲ تساوی، در یک بحران جدی قرار گرفته است. آن ها با ۲7 امتیاز در 

رده نهم جدول قرار دارند و پس از 6 بازی ۴ پله سقوط کرده اند.
شرایط بحرانی ذوب آهن و شکست امروز این تیم مقابل شمس آذر قزوین 
باعث شد محمد ربیعی بار دیگر از سمت خود استعفا کند. باتوجه به نتایج اخیر 
ذوبی ها، بعید نیست که استعفای ربیعی برخلاف دفعه قبل مورد موافقت مدیران 

باشگاه قرار بگیرد. 

نکونام دوست خوب من است؛

عذرخواهی نوید کیا از هواداران استقلال!

حسین پورحمیدی با یک کلین شیت دیگر، از حسین 
حسینی سبقت می گیرد. استقلال و مس رفسنجان در 
چارچوب هفته بیست ودوم لیگ برتر ایران به مصاف هم 
رفتند. دیداری که درنهایت با نتیجه ۲-۲ به پایان رسید تا 
شاگردان جواد  نکونام دستشان به ۳ امتیاز این بازی نرسد. 
حسین حسینی در این دیدار ۲ گل دریافت کرد تا تعداد 
کلین شیت های او تا پایان هفته بیست ودوم لیگ برتر، روی 

عدد ۱۳ باقی بماند.
حسین پورحمیدی، دروازه بان تراکتور در دیدار با آلومینیوم 
اراک این فرصت را دارد تا به تنهایی در صدر جدول بیشترین 
تعداد کلین شیت لیگ بیست وسوم قرار بگیرد. پورحمیدی در 
حال حاضر همراه با حسین حسینی در صدر قرار دارد و هر 

دو بازیکن ۱۳ بار دروازه خود را بسته نگه داشته اند.
علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند دیگر رقبا هستند که اکنون 
دوران مصدومیت شان را سپری می کنند و بعید است بتوانند 
به حسینی و پورحمیدی برسند البته دروازه بانان استقلال 
و تراکتور، در هفته بیست وپنجم لیگ برتر برابر هم قرار 
می گیرند. با این تفاسیر، حسین پورحمیدی این شانس را 
دارد تا در پایان هفته بیست ودوم، به تنهایی در صدر جدول 
قرار بگیرد. حالا باید منتظر ماند و دید آیا دروازه بان تراکتور 
موفق به کلین شیت برابر آلومینیوم اراک می شود یا خیر. 

حسین پورحمیدی و حسین حسینی در حالی برای بیشترین 
کلین شیت می جنگند که هنوز چند هفته ای تا پایان لیگ 
برتر باقی مانده است. برای همین مرور بازی های پیشرو 
خالی از لطف نیست و تیم مقابل هم در کلین شیت کردن 
یا نکردن این دروازه بانان موثر است. استقلال به ترتیب در 
هفته های باقی مانده باید برابر آلومینیوم، شمس آذر، تراکتور، 
ذوب آهن، فولاد، نساجی، گل کهر و پیکان قرار بگیرد. 
تراکتور هم باید به ترتیب به مصاف آلومینیوم ، ذوب آهن، 
نساجی، استقلال، فولاد، گل گهر، پیکان، ملوان و نفت 

آبادان برود. 

داستان مصدومیت علیرضا بیرانوند، یکی از موضوعات داغ 
فوتبال ایران در چند وقت اخیر است.

علیرضا بیرانوند از ناحیه دست راست دچار مصدومیت شده 
و البته مشخص نیست این اتفاق در فیفادی رخ داده یا 
در بازی های لیگ برتر. باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارد کادر 
پزشکی تیم ملی در مورد علیرضا بیرانوند صادق نبوده و در 
جریان درد این بازیکن بوده اما با این حال از او استفاده 

کرده است.
کادر پزشکی تیم ملی اما تاکید کرده بیرانوند را سالم به 
پرسپولیس تحویل داده است و زمانی که او در اختیار تیم 

ملی بوده، مشکلی نداشته است.
زمانی که مرتضی پورعلی گنجی در بازی تیم ملی ایران 
برابر قطر دچار مصدومیت شد، فیفا به پرسپولیس غرامت 
داد؛ زیرا این اتفاق در بازی های ملی رخ داده بود و هم 
مرتضی بیش از ۲۸ روز از میادین دور بود. اگر بازیکنی در 
فیفادی مصدوم شود و حداقل ۲۸ روز از میادین دور باشد، 
فیفا غرامتی به باشگاه این بازیکن )با توجه به دستمزد او( 
پرداخت می کند. به طور مثال اگر بازیکنی 6 ماه از فوتبال 
دور باشد و دستمزد سالیانه اش یک میلیون دلار باشد، فیفا 
۲۸ روز از 6 ماه را کم می کند و در ازای باقی روزها، بر 
مبنای همان قرارداد یک میلیون دلاری به باشگاه بازیکن 

مصدوم غرامت می پردازد.
قانون فیفا درباره حمایت از بازیکنان و پرداخت غرامت به 
باشگاه، به این شرح است: »در ر استای برنامه حفاظت از 
بازیکنان، فیفا حداکثر 7.5 میلیون دلار به ازای مصدومیت 
هر بازیکن به باشگاه ها می پردازد. این مبلغ تا ۳65 روز قابل 
پرداخت است که از روز بیست وهشتم مصدومیت پرداخت 
می شود )مصدومیت های کم تر از ۲۸ روز پرداختی ندارند و 
۲۸ روز اول پرداختی ندارد(. پرداخت غرامت به باشگاه ها بر 
اساس دستمزد پایه بازیکن است و مبلغ غرامت شامل ارقام 

متغیر، دستمزد معوقه و پاداش عملکرد نمی شود«.

حسینی جا ماند 
بلیت طلایی در جیب پورحمیدی

فیفا به پرسپولیس 
غرامت می دهد؟

استقلال جواد نکونام در هفته های اخیر، بیشتر از همیشه به یک راه گلزنی وابسته شده 
است. استقلال در بازی با مس رفسنجان، دو بار توانست از شکست فرار کند اما در زدن 
گل برتری، ناکام بود و امتیازهای حساسی را از دست داد. استقلالی ها در 5 بازی اخیر 
لیگ و جام حذفی، دو برد داشته اند و این عملکرد، می تواند زنگ خطری برای صدرنشین 
لیگ برتر باشد. استقلال مقابل مس رفسنجان، برای اولین بار در نیم فصل دوم توانست 
بیشتر از یک گل در یک مسابقه بزند. آن ها در 7 بازی قبلی، با صفر یا یک گل زده زمین 
را ترک کرده بودند. نکته مهم درباره استقلال اما، به روش گلزنی این تیم مربوط می شود. 
استقلال در 5 بازی اخیر، ۴ گل زده که همگی، سناریوی مشابهی داشته اند. همه گل های 
استقلال، با ارسال از جناحین زده شده اند و همه این ارسال ها هم،  از سمت چپ بوده اند. 
گوستاوو بلانکو، سه گل از چهار گل اخیر استقلال را زده و آرمین سهرابیان هم، زننده 
تک گل استقلال مقابل هوادار بود. موضوعی که وابستگی استقلال، به این روش گلزنی 
را نشان می دهد. استقلال با وجود خوردن ۲ گل از مس رفسنجان، همچنان با ۱۲ گل 
خورده بهترین خط دفاع لیگ برتر محسوب می شود. آن ها سخت تر از همه تیم های لیگ 
گل می خورند و همین موضوع، باعث شده بالاتر از سایر رقبا صدرنشین لیگ برتر باشند. 
خط حمله استقلال اما، اوضاع امیدوار کننده ای ندارد و ۱0 گل، نسبت به سپاهان کمتر زده 
است. آن ها احتمالا در پایان هفته رده دوم بهترین خط حمله لیگ را هم از دست می دهند. 
تیم جواد نکونام هنوز، فاصله مناسبی با سایر رقبا در صدرجدول لیگ دارد و هفته بیست 
و دوم را در رتبه اول تمام خواهد کرد. آن ها برای رسیدن به قهرمانی اما، باید در گلزنی 
راه های بیشتری داشته باشند و دیدن گل های شان، شبیه مرور یک صحنه تکراری نشود.

فاصله بین شعار و عمل در لیگ فوتبال ایران بسیار زیاد شده؛ نمونه اش غیبت 
مربیان لیگ برتری در نشست خبری پیش یا پس از بازی است. سرمربیان شاغل 
در لیگ برتر ایران ظاهرا با تمام دنیا متفاوت هستند. اگر فوتبال دوستان انتظار 
دارند سرمربی تیم محبوبشان پس از شکست یا قبل از بازی مهم پاسخگوی 
سوالات و ابهامات باشد، سخت در اشتباه هستند. این رفتار هم به امروز و دیروز 
برنمی گردد و طی سالیان اخیر، بارها از سوی افراد مختلف تکرار شده است. 
برخورد؟ هیچ خبری نیست! نه فدراسیون فوتبال و نه سازمان لیگ، علاقه ای به 
پیگیری موضوع ندارند و حتی حاضر به وضع قوانینی نیستند که از غیبت های بی 
مورد جلوگیری کند. اگر فدراسیون فوتبال یا سازمان لیگ جدی تر با این موضوع 
برخورد می کردند، آن وقت سرمربی ها هم به خود اجازه نمی دادند به صورت 
متوالی در نشست های خبری غایب باشند. خبرنگاران هرقدر احترام می گذارند، در 
عوض بی احترامی می بینند. روز گذشته )جمعه( تعطیل بود، ولی خبرنگاران مانند 
همیشه برای حضور در نشست خبری سرمربی استقلال به سازمان لیگ رفتند، 
اما باز هم مهدی هاشمی نسب روبروی آنان قرار گرفت و درباره مسائل مختلف 

صحبت کرد و همچنان خبری از جواد نکونام نبود.
هاشمی نسب در پاسخ به این سوال که چرا جواد نکونام در نشست های خبری 
شرکت نمی کند، گفت: »اطلاعی ندارم، شاید با کنفرانس مطبوعاتی حال 
نمی کند!« جمله کنایه آمیز دیگری از مربی جنجالی استقلال که پیش تر هم به 

طعنه گفته بود به دلیل تحریم خبرنگاران، شب خوابش نبرده است!

سجاد شهباززاده شب گذشته برابر استقلال عملکرد درخشانی داشت و موفق شد 
یک گل و یک پاس گل را ثبت کند. استقلال در چارچوب هفته بیست ودوم لیگ برتر 
برابر مس رفسنجان قرار گرفت و با نتیجه ۲-۲ متوقف شد. سجاد شهباززاده در این 
بازی روی هر ۲ گل مس رفسنجان تاثیر داشت و موفق شد با یک گل و یک پاس 
گل، عملکرد درخشانی داشته باشد. تیم محرم نویدکیا فوتبال جذابی را ارائه داد و 
برابر صدرنشین لیگ برتر بدون ترس بازی کرد. سجاد شهباززاده برابر تیم سابق خود 
درخشید، مهاجم مس رفسنجان که ظاهرا زیر نظر محرم نویدکیا به روزهای خوب 
خود بازگشته است، در این دیدار با یک گل و یک پاس گل نقش اول نمایش بی نظیر 
مس رفسنجان بود. شهباززاده در لیگ بیست ودوم تصمیم گرفت بار دیگر به استقلال 
برگردد اما این بازگشت برای او خوش یمن نبود و زیر نظر ریکاردو ساپینتو نتوانست 
عملکرد خوبی داشته باشد و صرفا یک نیمکت نشین بود. سجاد تصمیم گرفت در 
لیگ بیست وسوم از استقلال جدا شود و مس رفسنجان را به عنوان مقصد بعدی خود 
انتخاب کرد، تیمی که هدایت آن را ساکت الهامی برعهده داشت اما به خاطر نتایج 
ضعیف، برکنار شد. سجاد شهباززاده زیر نظر ساکت الهامی هم نتوانست در نقش یک 
گلزن بالفطره ظاهر شود اما پس از حضور محرم نویدکیا، موتور گلزنی این بازیکن 
هم روشن شد و در بازی با استقلال، مهاجمی بود که به شدت شاگردان جواد نکونام 
را اذیت کرد. شهباززاده با گل و پاس گلی که برابر استقلال ثبت کرد، نشان داد 
هنوز هم یک مهاجم زهردار و خطرناک است. باید منتظر ماند و دید عملکرد خوب 

شهباززاده در ادامه لیگ تداوم خواهد داشت یا خیر. 

وابستگی استقلال به روش گلزنی 
از سمت چپ سانتر کن!

بی اعتنایی به نشست خبری
 نگاه های گزینشی به مربیان انگلیسی!

نقش اول نمایش زیبای مس 
درخشش »سجاد« برابر تیم سابق

داستان عجیب مصدومیت بیرانوند؛ جنگ کلین شیت ادامه دارد؛ 


